CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO Nº. 10/2022

DA: Direção Geral da Câmara Municipal

AO: Presidente da Câmara Municipal

ASSUNTO: Solicita a contratação de profissional da área de arquitetura para a

elaboração de projeto arquitetônico para adequação às futuras instalações da Câmara

Municipal

Como Vossa Excelência é sabedor, a Prefeitura Municipal realizou certame licitatório e

está em processo de reforma de prédio público municipal para as futuras instalações da

Sede da Câmara Municipal, no 2º piso.

Importa ressaltar que a contratação abrangeu, tão somente, a parte estrutural do prédio,

compreendendo as divisórias, adaptações para acesso ao 2º piso através de rampa,

construção de mais banheiros, revitalização da fachada externa e outros detalhes.

Diante disso, observamos a necessidade de contratar profissionais qualificados na área

de arquitetura para melhor observar as funcionalidades da Casa Legislativa, a

iluminação e o mobiliário apropriados para os ambientes e outras particularidades que

podem fazer a diferença posteriormente, quando a Câmara estiver devidamente

instalada em sua Sede permanente, já que o prédio será de sua propriedade.

À vista do exposto, venho solicitar a autorização de Vossa Excelência, para a

contratação de profissional na área da arquitetura, objetivando melhor atender as

necessidades da Câmara Municipal.

Ante o exposto, aguardo a manifestação do ilustre Presidente, a fim de que possamos

ultimar as providências cabíveis para efetivar a contratação com a maior brevidade

possível.

Vila Valério-ES, em 20 de julho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

  Em 21 de julho de 2022.

                    RENATO SCHMIDT

                             Presidente